



Inkarnasjonen: Guds sønn ble menneske

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 17.12.2023

Et spørsmål mange har stilt seg er: hvorfor ble Guds sønn et menneske? Dette kalles for inkarnasjonen, som betyr at Gud kom til jorden i menneskelig skikkelse som Jesus fra Nasaret. Denne læren baserer seg på Bibelens tydelige ord om at Jesus var både Gud og menneske - han var Gud som tok menneskelig skikkelse.¹ Det er mye man kan si om hvorfor dette skjedde, men vi kan koke det litt ned og si at for det første gjorde han det *for å vise hvem Gud er*, og for det andre gjorde han det *for å gjøre det menneske ikke kunne*.

Gud har åpenbart seg på ulike måter opp gjennom historien, som i skaperverket, gjennom undergjerninger og det profetiske ord. Han fortsetter også å åpenbare seg for oss på flere måter. Samtidig har han sagt at det er umulig for oss å se Guds ansikt.² Løsningen var å å vise seg blant oss på en måte som vi evnet å se og forstå, nemlig som et menneske. Da han gjorde det, begrenset han sin kraft³ og gjorde seg kjent på en håndgripelig måte.⁴

På den måten var ikke Gud lenger skjult for oss, og disiplene kunne ikke lenger si «Vis oss Gud», fordi Jesus viste dem hvem han var.⁵ Gjennom å bli menneske, åpenbarte Jesus Gud for

¹ **Joh 1,1; 14:** I begynnelsen var Ordet; og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. [...] 14 Ordet ble kjøtt og tok bolig iblant oss, og vi så Hans herlighet, den herlighet som Den enbårne har fra sin Far, full av nåde og sannhet. **Kol 2,9:** For i Hans kropp bor hele Guddommens fylde.

² **2 Mos 33,20:** «Du kan ikke se Mitt ansikt. For ikke noe menneske kan se Meg og leve.»

³ **Fil 2,7:** [...] men Han uttømte seg selv, tok på seg en tjeners skikkelse og kom i menneskers likhet.

⁴ **Joh 1,18:** Aldri har noen sett Gud. [Men] Den enbårne Sønn, som er i Fars favn, Han har vist oss hvem Han er.

⁵ **Johannes 14,6-9:** Jesus sier: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Far uten ved meg. 7 Har dere kjent meg, skal dere også kjenne min Far. Fra nå av kjenner dere ham og har sett ham.» 8 Da sier Filip: «Herre, vis oss Far, det er nok for oss.» 9 Jesus svarer: «Kjenner du meg ikke, Filip, enda jeg har vært hos dere så lenge? Den som har sett meg, har sett Far. Hvordan kan du da si: 'Vis oss Far'?»

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

oss gjennom sine ord og handlinger på en måte han ellers ikke hadde kunnet. Likevel er disse gode nyhetene skjult for noen, og Bibelen peker på djevelen som en av årsakene til det.⁶

Jesu oppdrag var den andre grunnen til at han kom, altså at han skulle gjøre det vi ikke kunne. Det står at når tiden var inne, kom Guds sønn som et menneske og stod i våre omstendigheter, med samme krav stilt til seg som Gud stiller til oss, for å hjelpe oss ut av vanskelighetene.⁷ Vi var nemlig under Guds lov, men vi var ute av stand til å oppfylle denne loven. Men Jesu vilje var helt i tråd med Faderens, og til tross for de menneskelige tilbøyelighetene til å synde, så klarte han å oppfylle lovens krav.⁸

Et slikt menneske kunne etter Guds plan og design være et tilstrekkelig offer for alle mennesker. Han var et menneske som oss, og det gjorde at han kunne stå som en sann representant for menneskeheten framfor Gud, og betale alt det vi skyldte Gud.⁹ Dette mennesket ga frivillig sitt liv som et offer til Gud for å bære straffen vi fortjente. At Guds sønn ble menneske er ikke bare en del av svaret på spørsmålet om hvorvidt Gud er skjult, men det er også det viktigste svaret på det ondes problem. Jesus har overvunnet det onde, noe vi aldri har kunnet gjøre selv.

Han er en som kjenner deg, som har medlidenhet med deg, som har omsorg med deg, som ser deg. Jesus var selv en flyktning, han var utstøtt og ble hatet og hånet. Han visste hvordan det var å leve under okkupasjon av en fremmed makt og han visste hva det kostet å gi av seg selv for andre. Han kjente betydningen av å sørge over en god venn og han kjente hva det vil si å bli pint og drept. Jesus så ondskapen blant oss rett i øyet. Og han overvant den, for oss alle.¹⁰

⁶ **2 Kor 4,3-4:** Selv om vårt evangelium er skjult, er det for dem som går fortaapt, det er skjult, 4 de vantro som har fått sine sinn forblindet av denne tidsalders gud, for at ikke lyset fra herlighetens evangelium om Kristus, som er Guds bilde, skal skinne for dem.

⁷ **Gal 4,4:** Men da tidens fylde kom, utsendte Gud sin Sønn, født av en kvinne, født under loven, for å kjøpe fri dem som var under loven, for at vi skulle få del i barnekåret.

⁸ **Rom 8,3:** For det som var umulig for loven, siden den var maktesløs på grunn av kjøttet, det gjorde Gud ved å sende sin egen Sønn i syndig kjøtts lignelse og for syndens skyld: Han fordømte synden i kjøttet

⁹ **Heb 2,14; 17-18:** Siden barna har del i kjøtt og blod, fikk Han selv del i det på samme måten, for at Han ved døden skulle ta makten fra ham som hadde dødens makt – det er djevelen [...] 17 Derfor måtte Han bli gjort lik sine søsken i alle ting, for å kunne være en barmhjertig og trofast Øversteprest i alt som angår forholdet til Gud, slik at Han kunne gjøre soning for folkets synder. 18 For ved det at Han selv har lidd og blitt fristet, kan Han hjelpe dem som blir fristet.

¹⁰ **2 Kor 8,9:** For dere kjenner vår Herre Jesu Kristi nåde, at da Han var rik, ble Han fattig for deres skyld, for at dere ved Hans fattigdom skulle bli rike.

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

- Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest dette prekenreferatet?
- Er det noen spesielle bibeltekster du tenker på når det er snakk om Jesu guddommelighet?
- Hva gjorde at Guds sønn kunne representere menneskeheten ved sin død?
- Hvilken betydning har det for deg når du reflekterer over at Gud selv ble menneske?

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.